BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số:          - CV/TWĐTN-BTC
“V/v thực hiện chủ trương bầu bổ sung chức

danh Phó Bí thư kiêm nhiệm”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày         tháng     năm 2022

            Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn

Để tăng cường đội ngũ cán bộ chủ chốt ở cơ sở trong điều kiện thực hiện chủ

trương tinh giản biên chế, tinh gọn bộ máy, Trung ương Đoàn đã hướng dẫn các tỉnh,

thành đoàn thực hiện chủ trương bầu bổ sung chức danh Phó Bí thư kiêm nhiệm ở xã,

phường, thị trấn, huyện, thị, thành đoàn. Tuy nhiên, đến nay vẫn còn 16/63 tỉnh, thành

đoàn chưa thực hiện chủ trương này: Thái Nguyên, Hà Giang, Sơn La, Hải Phòng, Hải

Dương, Thái Bình, Thừa Thiên Huế, Đà Nẵng, Ninh Thuận, Quảng Nam, TP Hồ Chí

Minh, Vĩnh Long, Trà Vinh, Hậu Giang, Cần Thơ, Bạc Liêu; 07 tỉnh, thành đoàn đã

thực hiện chủ trương này nhưng bố trí Phó Bí thư Đoàn xã, phường, thị trấn kiêm nhiệm

có độ tuổi không phù hợp quy định (trên 35 tuổi): Cao Bằng, Hà Nội, Đồng Nai, Cà

Mau, Bắc Giang, Bắc Ninh, Tuyên Quang.

Để thực hiện tốt chủ trương bầu bổ sung chức danh Phó Bí thư kiêm nhiệm, Ban

Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các tỉnh, thành đoàn thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm túc chủ trương bố trí Phó Bí thư kiêm nhiệm đối với các Đoàn

xã, phường, thị trấn và các quận, huyện, thị, thành đoàn đã được hướng dẫn trong công

văn số 8889-CV/TWĐTN-BTC ngày 18/01/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn. Bí

thư tỉnh, thành đoàn là người chịu trách nhiệm về việc thực hiện chủ trương này.

2. Nhân sự được giới thiệu để bầu chức danh Phó Bí thư kiêm nhiệm phải đảm

bảo tiêu chuẩn, điều kiện theo quy định của Đảng, quy chế cán bộ Đoàn và thực hiện

đảm bảo quy trình theo hướng dẫn của Ban Bí thư Trung ương Đoàn.

Báo cáo kết quả thực hiện bằng văn bản cho Ban Bí thư Trung ương Đoàn qua

Ban Tổ chức Trung ương Đoàn. (Gửi danh sách Phó Bí thư kiêm nhiệm Đoàn xã,

phường, thị trấn trước ngày 10/6/2022, danh sách Phó Bí thư kiêm nhiệm huyện, thị,

thành đoàn trước ngày 25/8/2022).

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban Bí thư TW Đoàn;

- Vụ V, Ban Tổ chức TW;

- Vụ III, Ủy ban Kiểm tra TW;

- Vụ Đoàn thể nhân dân, Ban Dân vận TW;

- Cục Công tác Đảng và công tác chính trị,

Bộ Công an (phối hợp chỉ đạo);

- Cục Chính trị, Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên

phòng (phối hợp chỉ đạo);

- Ban TN Quân đội;Đoàn TN Bộ Công an;

- Các ban, đơn vị TW Đoàn (p/h đôn đốc);

- Lưu BTC, VP.

TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Bùi Quang Huy

		2022-04-14T11:33:54+0700

		2022-04-14T14:28:31+0700

		2022-04-14T14:28:31+0700

		2022-04-14T14:28:31+0700

		2022-04-14T14:28:31+0700